

**ASSOCIAZIONE PER LA RICERCA PIERA CUTINO ONLUS**

VIA TRABUCCO N.180 - 90146 PALERMO

C/C postale 20944906 - Tel. 091 6885506

**BILANCIO AL 31/12/2012**

**SITUAZIONE PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>					<b>PASSIVO</b>				
	<b>%</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<b>Var.ni</b>		<b>%</b>	<b>2012</b>		
A) Quote associative ancora da versare	3,1	<b>9.133,79</b>	9.133,79	-	A) Patrimonio netto				
B) Immobilizzazioni	-			-	I Fondo di dotazione	1,0	<b>2.943,80</b>		
I Immobilizzazioni immateriali	4,2	<b>12.319,87</b>	12.319,87	-	II Patrimonio vincolato	,0			
II Immobilizzazioni materiali	11,1	<b>32.750,63</b>	32.750,63	-	III Patrimonio libero:	,0			
III Immobilizzazioni finanziarie	-		-	-	1) Risultato gestionale esercizio	29,3	<b>86.550,22</b>		
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>15,3</b>	<b>45.070,50</b>	<b>45.070,50</b>	-	2) Risultati gestioni esercizi prec.ti	17,6	<b>51.933,66</b>		
C) Attivo circolante	-			-	<b>Totale Patrimonio netto(A)</b>	<b>47,9</b>	<b>141.427,68</b>		
I Rimanenze	-		-	-	B) Fondi per rischi ed oneri	,0			
II Crediti	16,0	<b>47.121,56</b>	42,58	47.079	C) T.F.R. lavoro subord.	13,3	<b>39.386,01</b>		
III Attività finanziarie non imm.zzate	-		-	-	D) Fondi ammortamento	14,8	<b>43.688,20</b>		
IV Disponibilità liquide	-			-	E Debiti	,0			
1) Banche C/c	42,0	<b>124.077,82</b>	57.835,01	66.243	1) Verso Banche	,0	,00		
2) C/c postale	23,6	<b>69.786,51</b>	89.893,88	- 20.107	4) Debiti verso fornitori	19,3	<b>57.070,50</b>		
2) Denaro e valori in cassa	0,1	<b>186,81</b>	241,03	- 54	V/so fornitori x ritenuta a garanzia	,0			
<b>Totale attivo circolante ( C )</b>	<b>81,6</b>	<b>241.172,70</b>	<b>148.012,50</b>	<b>93.160</b>	5) Debiti tributari	,5	<b>1.403,21</b>		
D) Ratei e risconti	-		-	-	6) Debiti verso ist. di prev.za sociale	1,6	<b>4.650,08</b>		
					7) Altri debiti	2,6	<b>7.751,31</b>		
					<b>Totale debiti</b>	<b>24,0</b>	<b>70.875,10</b>		
					F) Ratei e risconti	,0	-		
<b>Totale attivo</b>	<b>100,0</b>	<b>295.376,99</b>	<b>202.216,79</b>	<b>93.160</b>	<b>Totale Passivo</b>	<b>100,0</b>	<b>295.376,99</b>		

## RENDICONTO GESTIONALE

ONERI					PROVENTI E RICAVI		
1 Oneri da attività tipiche	%	2012	2011	Var.ni	6 Proventi e ricavi da attività tipiche	%	2012
1 Acquisti	0,4	2.046,08	9.748,44	- 7.702	6 1 Da Contributi su progetti	42,9	270.000,00
2 Servizi	11,8	63.754,17	53.110,63	10.644	6 2 Da Contratti con enti pubblici	5,0	31.224,72
3 Godimento beni di terzi	-	-	1.494,00	- 1.494	6 3 Da Soci e associati	0,2	1.350,00
4 Personale	10,9	59.081,48	54.795,81	4.286	6 4 Da enti privati	8,2	51.627,90
7 Viaggi e trasferte	1,1	5.928,47	5.440,39	488	6 5 Da persone fisiche	2,5	15.522,69
8 Donazioni pro ricerca	1,2	6.500,00	14.046,00	- 7.546	6 6 Da enti pubblici	0,5	2.998,19
9 Donazioni pro padiglione	36,0	195.150,00	408.619,85	- 213.470	6 10 Altri proventi e ricavi	0,0	10,01
10 Altre donazioni ed elargizioni	0,3	1.411,00	-	1.411			
11 Oneri diversi di gestione	-	-	173,19	- 173			
<b>Totale</b>	<b>61,6</b>	<b>333.871,20</b>	<b>547.428,31</b>	<b>- 213.557</b>		<b>59,3</b>	<b>372.733,51</b>
<b>2 Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>					<b>7 Proventi da raccolta fondi</b>		
1 Raccolta Supermercati	0,0	149,65	1.480,10	- 1.330	7 1 Raccolta Supermercati	2,4	15.000,00
2 Raccolta Natale ( an. prec.)	- 0,4	- 2.238,23	- 1.207,19	- 1.031	7 2 Raccolta Natale ( anno prec.)	-	-
3 Raccolta Pasqua	3,7	19.869,54	23.923,69	- 4.054	7 3 Raccolta Pasqua	4,6	28.923,05
4 Raccolta Pergamena	0,1	315,02	800,38	- 485	7 4 Raccolta Pergamena	0,1	691,29
5 Raccolta Sms solidale	-	-	-	-	7 5 Raccolta Sms solidale	-	-
6 Raccolta Natale ( a.c )	9,5	51.233,72	55.004,71	- 3.771	7 6 Raccolta Natale ( a.c )	18,5	116.553,62
7 Raccolta 5x1000	4,8	25.989,38	7.225,97	18.763	7 7 Raccolta 5x1000	13,4	84.476,36
10 Att.vità ordinaria di prom.ne	2,6	14.294,63	2.143,29	12.151	7 10 Att.tà ordinaria di promozione	0,3	2.060,97
<b>Totale</b>	<b>20,2</b>	<b>109.613,71</b>	<b>89.370,95</b>	<b>20.243</b>	<b>Tot.</b>	<b>39,4</b>	<b>247.705,29</b>
<b>3 Oneri attività accessorie</b>					<b>8 Proventi e ricavi da att.ità accessorie</b>		
<b>4 Oneri finanziari e patrimoniali</b>					<b>9 Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
1,0 <u>Rapporti bancari</u>	0,3	1.592,19	576,01	1.016	9 1 Da rapporti bancari	0,1	666,92
					9 5 Sopraccensioni attive	1,2	7.550,28
					<b>Tot</b>	<b>1,3</b>	<b>8.217,20</b>
<b>5 Oneri di supporto generale</b>							
1 Acquisti	1,0	5.194,28	4.384,39	810			
2 Servizi	3,9	21.359,35	14.547,18	6.812			
3 Godimento beni di terzi	-	-	-	-			
4 Personale	12,4	67.184,51	65.638,32	1.546			
5 Ammortamenti	0,1	431,98	515,47	- 83			
6 Imposte e tasse	0,1	393,68	838,62	- 445			
7 Viaggi e trasferte	0,3	1.446,15	504,74	941			
8 Prestazioni e consulenze	0,2	1.006,72	1.282,20	- 275			
10 Oneri diversi	0,0	12,01	102,85	- 91			
<b>Totale</b>	<b>17,9</b>	<b>97.028,68</b>	<b>87.813,77</b>	<b>9.215</b>			

	<b>totale Oneri</b>	100,0	<b>542.105,78</b>	725.189,04	-	183.083
<b>totale a pareggio ( utile )</b>			<b>86.550,22</b>	-		86.550
<b>Totale generale</b>			<b>628.656,00</b>	<b>725.189,04</b>	<b>-</b>	<b>96.533</b>

	<b>Totale Proventi e ricavi</b>	100	<b>628.656,00</b>
<b>totale a pareggio ( Disavanzo )</b>			-
<b>Totale generale</b>			<b>628.656,00</b>

**2011**      **Var.ni**

2.943,8

-

-      9.044,3      95.594

60.977,9      -9.044

54.877,5      86.550

-

32.162,0      7.224

43.256,2      432

-

52.786,8      4.284

-

1.563,7      -160

4.791,0      -141

12.779,7      -5.028

71.921,1      -1.046

202.216,8	93.160
-----------	--------

2011		Var.ni
330.000,00	-	60.000
		31.225
1.350,00		-
82.170,00	-	30.542
19.292,02	-	3.769
20.952,12	-	17.954
-		10
453.764,14	-	81.031
14.626,94		373
27.037,68	-	27.038
34.620,45	-	5.697
1.680,00	-	989
-		-
54.422,41		62.131
112.870,34	-	28.394
15.888,82	-	13.828
261.146,64	-	13.441
423,34		244
810,55		6.740
1.233,89		6.983

716.144,67 - 87.489

9.044,37 - 9.044

725.189,04 - 96.533